locales, organizaciones sociales, universidades públicas y actores de cooperación. 

NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento del programa RedSerPaz 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  SEIS (06) MESES, contados a partir de la aprobación de las garantías. 

LUGAR DE EJECUCIÓN: Bogotá D.C. 

PRESUPUESTO 

DISPONIBLE 

SESENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE. ($ 63.000.000) 

RESULTADO, ACTIVIDAD 

Y/O RUBRO 

PRESUPUESTAL:  

Resultado 3. Promovida una cultura de conservación activa entre guardaparques, 

comunidades y actores sociales en la zona de la Cocha y área de influencia de 

Galeras y en el departamento de Nariño.

[...]

asegurar la revisión y aprobación oportuna de los informes, estos deberán presentarse con la antelación 
necesaria para efectuar con tiempo los ajustes que sean requeridos. 
3. Asistir a las reuniones citadas en el marco de la ejecución del proyecto. 

4.2.- Valor y Forma de Pago. 

El monto asignado para esta contratación es de SESENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE 

($63.000.000,00).  

La Red ADELCO desembolsará a la o el contratista el valor de este contrato en cinco (5) pagos, contra entrega 

de los productos y/o entregables, previo visto bueno técnico del PNN como un insumo para la aprobación 

contractual que corresponde al supervisor designado por Red Adelco, acompañado de los documentos 

solicitados en el check list del área de gestión financiera: 

No de 
Pago 

Producto Valor de pago 

1 Producto 1. Plan de trabajo del Programa. Doce millones seiscientos mil 
pesos M/Cte. ($12.600.000) 

2 Producto 2. Informe de propuestas recibidas 
en la Convocatoria 2025. 

Doce millones seiscientos mil 
pesos M/Cte. ($12.600.000) 

3 Producto 3. Insumos acordados para 
términos de referencia de la Convocatoria 
2026. 

Dieciocho millones novecientos 
mil pesos M/cte. (18.900.000) 

4 Producto 4. Formatos y herramientas de 
seguimiento 

Doce millones seiscientos mil 
pesos M/Cte. ($12.600.000) 

5 Producto 5. Informe final de cierre Seis Millones trescientos mil 
pesos ($6.300.000) 

Este valor se fija sin IVA e Impuesto al consumo, teniendo en cuenta que es financiado con recursos de 
Cooperación Internacional y cuenta con CERTIFICADO DE UTILIDAD COMÚN expedido por la agencia 
presidencial de Cooperación Internacional de Colombia, APC-Colombia.